F1
F
Spannmittel
Clamping
System Seite/page
System-Aufnahmen URMA F2
System Adaptors URMA
Hydrodehnspannfutter HD F10

6
l
1
l
2
l
4
l
5
Gewicht [kg]
Weight [kg]
M
min
System
System
HDC.HSKA050.06.070 6 26 40 22 70 37 28,0 44 0,7 16 HSK-A 50
HDC.HSKA050.08.070 8 28 40 24 70 37 28,0 44 0,7 23 HSK-A 50
HDC.HSKA050.10.075 10 30 40 26 75 41 34,0 49 0,7 45 HSK-A 50
HDC.HSKA050.12.085 12 32 40 28 85 46 44,0 59 0,8 90 HSK-A 50
HDC.HSKA050.16.090 16 38 53 34 90 49 30,0 64 1,1 185 HSK-A 50
HDC.HSKA050.20.090 20 42 60 38 90 51 29,0 64 1,1 330 HSK-A 50
HDC.HSKA063.06.070 6 26 50 22 70 37 24,0 44 1,0 16 HSK-A 63
HDC.HSKA063.08.070 8 28 50 24 70 37 25,0 44 1,0 23 HSK-A 63
HDC.HSKA063.10.080 10 30 50 26 80 41 35,0 54 1,1 45 HSK-A 63
HDC.HSKA063.12.085 12 32 50 28 85 46 40,0 59 1,1 90 HSK-A 63
HDC.HSKA063.16.090 16 38 50 34 90 49 46,0 64 1,2 185 HSK-A 63
HDC.HSKA063.20.090 20 42 50 38 90 51 48,0 64 1,3 330 HSK-A 63
HDC.HSKA063.25.120 25 57 63 51 120 57 - 94 2,2 400 HSK-A 63
HDC.HSKA100.06.075 6 26 50 22 75 37 26,0 46 2,5 16 HSK-A 100
HDC.HSKA100.08.075 8 28 50 24 75 37 26,0 46 2,5 23 HSK-A 100
HDC.HSKA100.10.090 10 30 50 26 90 41 42,0 61 2,5 45 HSK-A 100
HDC.HSKA100.12.095 12 32 50 28 95 46 47,0 66 2,6 90 HSK-A 100
HDC.HSKA100.16.100 16 38 50 34 100 49 53,0 71 2,7 185 HSK-A 100
HDC.HSKA100.20.105 20 42 50 38 105 51 59,0 76 2,8 330 HSK-A 100
HDC.HSKA100.25.110 25 57 63 51 110 57 62,5 81 3,7 400 HSK-A 100
F14
F
Hydrodehnspannfutter
Hydraulic Expansion Toolholder

6
l
1
l
2
l
4
l
5
Gewicht [kg]
Weight [kg]
M
min
System
System
HDC.SK40.06.080 6 26 49,5 22 80,5 37 29,5 61,5 1,4 16 SK 40
HDC.SK40.08.080 8 28 49,5 24 80,5 37 30,0 61,5 1,4 23 SK 40
HDC.SK40.10.080 10 30 49,5 26 80,5 41 31,0 61,5 1,4 45 SK 40
HDC.SK40.12.080 12 32 49,5 28 80,5 46 31,5 61,5 1,4 90 SK 40
HDC.SK40.16.080 16 38 49,5 34 80,5 49 33,0 61,5 1,4 185 SK 40
HDC.SK40.20.080 20 42 49,5 38 80,5 51 34,0 61,5 1,4 330 SK 40
HDC.SK40.25.080 25 55 66,0 53 80,5 57 22,0 61,5 1,8 330 SK 40
HDC.SK50.20.080 20 42 49,5 38 80,5 51 34,0 61,5 3,3 330 SK 50
F15
F
Hydrodehnspannfutter
Hydraulic Expansion Toolholder

6
l
1
l
2
l
4
l
5
Gewicht [kg]
Weight [kg]
M
min
System
System
HDE.HSKA063.12.080 12 42,0 52,5 32,0 80 46 34 54,00 1,25 110 HSK-A 63
HDE.HSKA063.16.080 16 53,0 - 38,0 80 51 - 54,00 1,30 350 HSK-A 63
HDE.HSKA063.20.080 20 52,5 - 38,0 80 51 - 54,00 1,32 520 HSK-A 63
HDE.HSKA100.20.090 20 52,5 - 38,0 90 51 - 54,00 2,80 520 HSK-A 100
HDE.HSKA100.32.100 32 72,0 - 58,5 100 61 - 71,05 3,80 900 HSK-A 100
Weitere Abmessungen und Ausführungen auf Anfrage
Further sizes and versions upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

2
d
6
l
1
l
2
l
5
Gewicht [kg]
Weight [kg]
M
min
System
System
HDE.SK40.12.050 12 42,00 32,0 50,0 46 31,00 1,1 110 SK 40
HDE.SK40.16.064 16 49,25 38,0 64,5 51 45,45 1,2 350 SK 40
HDE.SK40.20.064 20 49,25 38,0 64,5 51 45,50 1,3 520 SK 40
HDE.SK50.12.050 12 42,00 32,0 50,0 46 31,00 2,8 110 SK 50
HDE.SK50.20.064 20 49,25 38,0 64,5 51 45,50 3,1 520 SK 50
HDE.SK50.32.081 32 72,00 58,5 81,0 61 62,00 4,1 900 SK 50
Weitere Abmessungen und Ausführungen auf Anfrage
Further sizes and versions upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

6
l
1
l
2
l
4
l
5
Gewicht [kg]
Weight [kg]
M
min
System
System
HDE.C4.12.065 12 39,5 39,5 32,0 65 46 - 44,0 0,65 110 C4
HDE.C4.20.083 20 45,5 45,5 38,0 83 51 - 62,4 0,85 440 C4
HDE.C5.12.070 12 42,0 49,5 32,0 70 46 33 50,0 0,90 110 C5
HDE.C5.20.075 20 49,5 49,5 38,0 75 51 - 54,0 1,00 440 C5
HDE.C6.12.075 12 42,0 62,5 32,0 75 46 33 53,0 1,50 110 C6
HDE.C6.20.080 20 52,5 62,5 38,0 80 51 41 57,4 1,60 440 C6
HDE.C6.32.090 32 62,5 62,5 58,5 90 61 - 67,0 1,95 800 C6
Weitere Abmessungen und Ausführungen auf Anfrage
Further sizes and versions upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

3
d
6
l
1
l
2
l
4
Gewicht [kg]
Weight [kg]
M
min
System
System
HDS4X.SK40.06.080 6 27 27 21 80 36 61 1,0 16 SK 40
HDS4X.SK40.06.120 6 27 27 21 120 36 101 1,2 16 SK 40
HDS4X.SK40.08.080 8 27 27 21 80 36 61 1,0 23 SK 40
HDS4X.SK40.08.120 8 27 27 21 120 36 101 1,2 23 SK 40
HDS4X.SK40.12.080 12 32 32 24 80 47 61 1,0 90 SK 40
HDS4X.SK40.12.120 12 32 32 24 120 47 101 1,3 90 SK 40
HDS4X.SK40.20.080 20 42 42 33 80 52 61 1,2 330 SK 40
HDS4X.SK40.20.120 20 42 42 33 120 52 101 1,3 330 SK 40
Weitere Abmessungen und Ausführungen auf Anfrage
Further sizes and versions upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

3
d
6
l
1
l
2
l
4
Gewicht [kg]
Weight [kg]
M
min
System
System
HDS4X.HSKA063.06.080 6 27 27 21 80 38,2 54 0,9 16 HSK-A 63
HDS4X.HSKA063.06.120 6 27 27 21 120 38,2 94 1,0 16 HSK-A 63
HDS4X.HSKA063.08.080 8 27 27 21 80 38,2 54 0,9 23 HSK-A 63
HDS4X.HSKA063.08.120 8 27 27 21 120 38,2 94 1,0 23 HSK-A 63
HDS4X.HSKA063.10.085 10 32 32 24 85 42,7 59 0,9 45 HSK-A 63
HDS4X.HSKA063.10.120 10 32 32 24 120 43,2 94 1,1 45 HSK-A 63
HDS4X.HSKA063.12.090 12 32 32 24 90 47,7 64 0,9 90 HSK-A 63
HDS4X.HSKA063.12.120 12 32 32 24 120 47,7 94 1,1 90 HSK-A 63
HDS4X.HSKA063.14.090 14 34 34 27 90 48,7 64 1,0 110 HSK-A 63
HDS4X.HSKA063.14.120 14 34 34 27 120 48,7 94 1,2 110 HSK-A 63
HDS4X.HSKA063.16.095 16 34 34 27 95 53,2 69 1,0 185 HSK-A 63
HDS4X.HSKA063.16.120 16 34 34 27 120 53,2 94 1,2 185 HSK-A 63
HDS4X.HSKA063.20.100 20 42 42 33 100 55,7 74 1,2 330 HSK-A 63
HDS4X.HSKA063.20.120 20 42 42 33 120 55,7 94 1,4 330 HSK-A 63
Weitere Abmessungen und Ausführungen auf Anfrage
Further sizes and versions upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

3
d
4
l
1
l
2
l
4
X l
5
Gewicht [kg]
Weight [kg]
System
System
HDR.HSKA040.12.080 12 32 33,5 28 80 46 48 34 60 0,5 HSK-A 40
HDR.HSKA040.20.100 20 42 53,0 38 100 51 47 49 - 1,0 HSK-A 40
HDR.HSKA050.12.085 12 32 40,0 28 85 46 44 39 59 0,8 HSK-A 50
HDR.HSKA063.12.085 12 32 50,0 28 85 46 40 39 59 1,1 HSK-A 63
HDR.HSKA063.20.090 20 42 50,0 38 90 51 48 39 64 1,3 HSK-A 63
HDR.HSKA063.32.125 32 64 75,0 60 125 61 63 64 99 2,7 HSK-A 63
HDR.HSKA100.12.095 12 32 50,0 28 95 46 47 49 66 2,6 HSK-A 100
HDR.HSKA100.20.105 20 42 50,0 38 105 51 59 54 76 2,8 HSK-A 100
HDR.HSKA100.32.110 32 64 75,0 60 110 61 62 49 81 3,8 HSK-A 100
Weitere Abmessungen und Ausführungen auf Anfrage
Further sizes and versions upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

3
d
6
l
1
l
2
l
4
l
5
Gewicht [kg]
Weight [kg]
System
System
HDR.SK40.12.081 12 32 49,5 28,0 80,5 46 31,5 61,5 1,4 SK 40
HDR.SK40.20.081 20 42 49,5 38,0 80,5 51 34,0 61,5 1,4 SK 40
HDR.SK40.32.081 32 63 80,0 60,0 80,5 61 25,5 61,5 2,0 SK 40
HDR.SK50.12.081 12 32 49,5 27,5 80,5 46 40,0 61,5 3,3 SK 50
HDR.SK50.20.081 20 42 49,5 38,0 80,5 51 34,0 61,5 3,3 SK 50
HDR.SK50.32.103 32 64 70,0 60,0 103,2 - 61,0 81,0 4,4 SK 50
Weitere Abmessungen und Ausführungen auf Anfrage
Further sizes and versions upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

3
d
6
l
1
l
2
l
4
l
5
Gewicht [kg]
Weight [kg]
System
System
HDR.BT30.20.090 20 42 44,5 37,5 90 51 47,5 67 1,5 JIS-BT 30
HDR.BT40.12.090 12 32 44,5 28,0 90 46 44,5 63 1,4 JIS-BT 40
HDR.BT40.20.090 20 42 44,5 38,0 90 51 47,5 63 1,5 JIS-BT 40
HDR.BT50.12.090 12 32 44,5 28,0 90 46 34,0 52 4,0 JIS-BT 50
HDR.BT50.20.090 20 42 44,5 38,0 90 51 34,0 52 4,0 JIS-BT 50
HDR.BT50.32.120 32 64 70,5 60,0 120 61 62,5 82 5,3 JIS-BT 50
Weitere Abmessungen und Ausführungen auf Anfrage
Further sizes and versions upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

2
d
3
d
6
l
1
l
2
l
4
Gewicht [kg]
Weight [kg]
System
System
HDR.C4.12.081 12 32,0 32,0 28 81 46,0 47,0 0,70 C4
HDR.C4.20.095 20 40,0 - 35 95 5 ,5 - 0,70 C4
HDR.C5.12.085 12 32,0 32,0 28 85 46,0 44,0 0,90 C5
HDR.C5.20.090 20 42,0 42,0 38 90 51,0 52,0 1,05 C5
HDR.C5.32.110 32 62,5 63,0 59 110 61,0 62,5 2,10 C5
HDR.C6.12.087 12 32,0 50,0 28 87 46,0 39,0 1,30 C6
HDR.C6.20.097 20 42,0 42,0 38 97 51,0 55,0 1,60 C6
HDR.C6.32.110 32 62,5 62,5 59 110 61,0 62,0 2,80 C6
F24
F
0
Hydrodehnspannfutter

1
d
2
d
6
l
1
l
2
l
4
Gewicht [kg]
Weight [kg]
System
System
HDR.ABS50.12.065 12 32 28 65 46 45,5 0,7 ABS-H 50
HDR.ABS50.20.075 20 42 38 75 51 58,0 0,9 ABS-H 50
Weitere Abmessungen und Ausführungen auf Anfrage
Further sizes and versions upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

3
d
6
l
1
l
2
l
5
Gewicht [kg]
Weight [kg]
M
min
System
System
HDRK.HSKC063.20.073 20 52,5 52,5 38 72,5 51 42,5 1,25 82 HSK-C 63
Weitere Abmessungen und Ausführungen auf Anfrage
Further sizes and versions upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm